
 
Základní škola  Neratovice, 28.října 1157, okres 

Mělník 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

ve školním roce 2011/2012 
 
 

1.část 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                            Zprávu vypracovaly: 
                                                                       Mgr. Miloslava Lamačová 

                                                                             Mgr. Dana Mrázková 
         Mgr. Radka Millerová 
        
            

 
 



 2

OBSAH: 
 

a) základní údaje o škole 
 
 

b) přehled oborů vzdělávání 
 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 

d) údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 
přípravná třída 

 
 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků  podle cílů stanovených ŠVP 
 
 
f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
 

j) základní údaje o hospodaření školy ( bude zpracováno k 31.12. 2011) 
 
 
k) údaje o zapojení školy o zapojení do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 
 
l) údaje zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
 
m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 
 
n)  údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

a) základní údaje o škole  
 
Název školy: Základní škola Neratovice, 28.října 1157, okres Mělník 
 
Sídlo školy:  Neratovice, ul.28.října 1157 
 
Zřizovatel:   Město Neratovice 
                     Kojetická 1028 
                     277 11 Neratovice 
 
Vedení školy: 
ředitel školy :                      Mgr. Miloslava Lamačová 
zástupce ředitele pro 1.st.:  Mgr. Dana Mrázková 
zástupce ředitele pro 2.st.:  Mgr. Radka Millerová 
 
Adresa pro dálkový přístup : info@3zsneratovice.cz 
Informace o škole :               www.3zsneratovice.cz 
 
 
Školská rada: svou činnost zahájila  16.9. 2005  
Členové Školské rady:  
Zástupci pedagogů:     Mgr.Radka Millerová 
                                   Mgr.Irena Škantová 
                                   Mgr. Iva Horáková 
Zástupci zřizovatele:    Mgr.Vladimír Půček 
                                   Ing. Jiří Juda 
                                   Mgr.Eva Sloupová 
Zástupci rodičů:          Miluše Doktorová  
                                   Ivana Poupalová 
                                   Miloš Jindřich   
       
                                   
Charakteristika školy: 
Vyučování jsme zahájili 1. září 2011 s počtem 27 tříd a 660 žáků, včetně přípravné 
třídy, kterou navštěvovalo v září 8 dětí, v průběhu roku se jejich počet zvýšil na 12.  
V minulém období se podařilo zastavit úbytek dětí na škole, počet žáků je nyní 
stabilizovaný, v příštím školním roce bude mírné navýšení počtu žáků. 
Pedagogický sbor tvoří stálé jádro pedagogů, vedení školy postupně získává nové 
kvalifikované pedagogy a stávající nekvalifikovaní si zvyšují svou kvalifikaci dalším 
studiem.  V letošním roce pokračovali 2 učitelé (z 2. stupně )  ve studiu a 3 učitelé  
 ( 2 z 1. stupně a 1 z 2. stupně) zahájili studium k získání kvalifikace. Jeden z těchto 
učitelů studuje aprobaci matematika, protože na škole je nedostatek kvalifikovaných 
učitelů matematiky. 
Do práce školy se promítly nové zákony a vyhlášky, z nichž nejdůležitější jsou tyto: z. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zákon č. 365/2011Sb. – Zákoník práce a 
zákon č.472/2011Sb., kterým se mění Školský zákon 561/2004Sb.,zákon č. 
198/2012Sb., kterým se mění zákon č. 563/2004Sb. o pedagogických pracovnících. 
V září 2011 proběhly volby do Školské rady, neboť volební období předcházející ŠR 
skončilo. ŠR je i nadále devítičlenná a schází se nejméně 2x ročně. Prostřednictvím ŠR 
nebyla řešena žádná stížnost ze strany rodičů, učitelů či veřejnosti. 
 
V tomto školním roce jsme vyučovali ve všech ročnících podle Školního vzdělávacího 
programu. Byl upraven učební plán ŠVP na druhém stupni v českém jazyce a 
matematice. Byly posíleny počty hodin v těchto předmětech: v 6. a 9. ročníku o jednu 
hodinu  českého jazyka, v 7. a 8. ročníku o jednu hodinu matematiky. Od školního 



 4

roku 2010/11 tento učební plán platí a postupně se počty hodin budou realizovat 
v jednotlivých ročnících. Abychom splnili učební plán ŠVP, je odebrána postupně 
jedna hodina volitelného předmětu informatika, neboť žáci se s touto technologií stále 
více setkávají i v jiných předmětech. 
 
Ve školním roce 2010/11 se škola zapojila a v roce 2011/12 pokračuje v projektu EU 
peníze školám – Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který je 
naplánován na 30 měsíců. Na škole začal pracovat školní psycholog Mgr. Leoš Vítek, 
který pracoval nejen se třídami, ale především poskytoval žákům, rodičům a učitelům 
individuální konzultace a řešil výukové, výchovné i osobní problémy především u 
žáků. Cenná byla jeho pomoc neúspěšným žákům ve vyučování a zvládání učiva 
v jednotlivých předmětech. V dubnu 2012 kvůli pracovnímu vytížení ukončil s naší 
školou spolupráci a od května 2012 nastoupila Mgr.Marie Vabroušková, která v jeho 
práci pokračuje. Oba dva psychology a jejich práci hodnotíme velmi kladně a jsou 
přínosem pro žáky, rodiče i učitele školy.  
Učitelé začali připravovat digitální učební materiály a o prázdninách se vybudovala 
nová počítačová pracovna s 26 počítači (možnost využití pro celou třídu), po celé škole 
je rozveden internet (wifi), na 1. stupeň byla zakoupena nová interaktivní tabule, na 
kterou přispěli žáci ze sběru starého papíru, dále 14 notebooků pro učitele. 
Projekt EU peníze školám pokračoval od září tohoto školního roku naplno, učitelé 
vytvořili téměř dvě třetiny digitálních učebních materiálů (623) z celkového počtu 1046 
materiálů, které po celý rok pilotovali v jednotlivých třídách 1. i 2. stupně. Úroveň 
těchto materiálů je na velmi vysoké úrovni, jejich tvorba bude pokračovat i v příštím 
školním roce, kdy bude projekt ukončen. 
Výběrová řízení z projektu EU – peníze školám se týkala nákupu a zřízení moderní 
jazykové laboratoře, opravy stávající jazykové učebny, nákupu několika počítačů a 
dataprojektorů k dovybavení školy a modernizace stávajících jazykových tříd pro 
výuku anglického jazyka. Ze sběru starého papíru jsme pořídili další interaktivní 
tabuli do jazykové učebny. Dále byla zakoupena další hlasovací zařízení, která jsou 
velmi často používaná v různých předmětech a dětmi i učiteli oblíbenou učební 
pomůckou. Byly vypracovány 2 monitorovací zprávy dle harmonogramu, které byly 
schváleny MŠMT. 
Public relations školy bylo zaměřeno na otevření se školy veřejnosti – 2x dny 
otevřených dveří, Škola nanečisto, Nerahrátky s předškoláky a další akce, kterých 
jsme se zúčastnili ve městě. Z nejvýznamnějších to byl Advent, kdy naši žáci 2x 
vystupovali před neratovickou veřejností, školní akademie měst Neratovice, Mělník a 
Kralupy nad Vltavou, Den učitelů pořádaný městem Neratovice spojený s oceněním 
pedagogů školy. Za naši školu byli oceněni tito pedagogové: bývalý ředitel školy Jan 
Novák, učitelka in memoriam Marta Špírková, současní pedagogové I. Škantová, I. 
Šnáblová, O. Mikšíková, J. Stypová a M. Brestovanská. 
Webové stránky školy mají velmi dobrou úroveň, letos jsme je posílili o rubriku 
aktuality, kde informujeme rodiče i žáky o nejrůznějších tématech, které jsou 
aktuální. Dále jsou na našich stránkách i témata na procvičování učiva, zejména 
matematiky. Každý měsíc publikujeme v Neratovických listech, nepravidelně 
v týdeníku Mělnicko. 
V hospitační činnosti se řídíme plánem hospitací, hospitační činnost je zaměřena na 
zkvalitňování vyučovacího procesu a jeho efektivity, dále na zlepšení komunikace 
některých učitelů se žáky. Probíhaly také hospitace vzájemně mezi učiteli, zejména 
v matematice, dále v rámci studia při zvyšování kvalifikace učitelů. 
V této oblasti máme rezervy, je třeba ještě zvýšit počet hospitací, aby kontrola 
výchovně vzdělávacího procesu byla účinnější, kvalitnější a vedla ke zlepšování 
vyučovacího procesu.   
Při práci se žáky s SPV jsou naplňovány individuální plány jednotlivých žáků podle 
specifické poruchy a práce s nimi probíhá tak, aby žáci dosáhli co největších úspěchů 



 5

při vzdělávání. Jsou používány moderní metody, programy na interaktivní tabuli, 
učitelé se v této oblasti vzdělávají.  
Poradenské služby jsou ve škole naplňovány třemi výchovnými poradci a školním 
metodikem prevence. 
Výsledky vzdělávání žáků jsou zjišťovány několika způsoby. Pokračujeme v testování 
žáků Eskalátor ve čtenářské gramotnosti a v anglickém jazyce. Tyto testy probíhaly 
2x ročně, bohužel budou pokračovat pouze 1x ročně na podzim. Letos jsme se 
zúčastnili celoplošné generální zkoušky k ověřování výsledků  žáků na úrovni  5. a 9. 
ročníků, žáci byli testováni v českém a anglickém jazyce a matematice. 
Materiální zabezpečení školy od zřizovatele je dostatečné, jsme schopni pokrýt 
údržbu školy a energie, máme finanční prostředky i na modernizaci školy z hlediska 
oprav, popř. nákupu některých pomůcek. V letošním školním roce jsme uskutečnili 5 
výběrových řízení dle směrnice zřizovatele – instalatérské práce, malířské práce, 
elektro práce, nákup nových tabulí, podlahové práce. Byli vybráni dodavatelé 
s nejnižší cenou a ti tyto práce ve škole realizovali.   Z 5 volných dnů ředitele školy 
byl udělen jeden volný den, který byl  využit k pracím, kdy byla vypnuta elektřina a 
voda po celé budově školy. 
Byly zavedeny elektronické katalogové listy a někteří učitelé mají i elektronickou 
komunikaci s rodiči žáků. V letošním roce jsme zorganizovali 4 třídní schůzky, z nichž 
březnová byla realizována jako konzultační – učitel, žák, rodič. Učitelé i rodiče si tento 
typ třídní schůzky chválili, považují jej za velmi efektivní, a proto bude zařazen i na 
příští školní rok. 
 
 
 
 
 
 

 
Počet tříd 

 
Počet žáků 

 
Průměr žáků na třídu 

 
1. stupeň 

 
17 

 
403 

 
23,7 

 
2. stupeň 

 
10 

 
260 

 
26 

 
Celkem 

 
27 

 
663 

 
24,5 

 
Přípravná třída: 

 
1 

 
11 

 
11 

 
 
 
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku  
 
Poslední vydání rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku :   1.1. 2001 
 
1. – 9. ročníky: 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Neratovice 28.října 
1157, okr. Mělník  
ZŠ č.j. 1233/07 
 
 
 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 



 6

1. Personální zabezpečení  
 
 
Pracovníci 

 
Zařazení 

 

 
Fyzické osoby 

 
Přepočtení 
pracovníci 

Pedagogové 
 

 
Učitelé 1.a 2.stup. 

 
39 (19+ 22) 

 
38,27 

  
Přípravná třída 

 
1 

 
1 

  
Školní družina 

 
7 

 
5,51 

Nepedagogové Správní 
zaměstnanci 

 
12 

 
10,55 

  
Školní jídelna 

 
7 

 
7 

 od 1.4.2011 
Školní psycholog 

 
1 

 
0.25 

 
 

 
Mateřská dovolená 

 
1 

 
1 

 
Celkem 

  
67+ 1MD 

 
63,58 

 
2.Věková struktura pracovníků školy  
 
Věková 
struktura 
zaměstnanců 

 
muži 

 
ženy 

 
celkem 

 
Muži 

% 

 
Ženy 

% 

 
Celkem 

% 
do 20  0 0 0 0 0 0 
od 21 do 30  1 5 6 1,5 7,5 8,90 
od 31 do 40      3 13 16 4,5 19,4 23,9 
od 41 do 50 0 12 12 0 17,9 17,9 
od 51 do 60 1 26 27 1,5 38,80 40,30 
od 61 a více 1 5 6 1,5 7,5 9 
celkem 6 61 67 9% 91% 100% 
 
3.Přehled výuky předmětů z hlediska kvalifikovanosti  
 

1.stupeň 
 kvalifikovaná výuka nekvalifikovaná výuka 

1. ročník 100% 0% 

2. ročník 75% 25% 

3. ročník 100% 0% 

4. ročník 50% 50% 

5. ročník 67% 33% 

Celkem: 76% 24% 

Výuka cizích jazyků 1.stupeň 
jazyk Kvalifikovaná výuka Nekvalifikovaná výuka 



 7

anglický j. 100% 0% 

 
Školní družina 

 Kvalifikované zájmové 
vzdělávání 

Nekvalifikované zájmové 
vzdělávání 

  ŠD 
  7 oddělení 

 
86 % 

 
14 % 

 
Přípravná třída 

přípravná 
třída 

 
pedagog – nekvalifikovaná výuka 

 
2.stupeň 

 Kvalifikovaná výuka Nekvalifikovaná výuka 
Český jazyk 86% 14% 
Matematika 50% 50% 
Anglický jazyk 86% 14% 
Chemie 100% 0% 
Přírodopis 100% 0% 
Fyzika 67% 33% 
Zeměpis 33% 67% 
Dějepis 100% 0% 
Výtvarná výchova 72% 28% 
Svět práce 100% 0% 
Hudební výchova 50% 50% 
Občanská výchova 80% 20% 
Tělesná výchova 50% 50% 
Informatika 33% 67% 
Pracovní výchova 100% 0% 
Člověk a zdraví 100% 0% 
Volitelný předmět  74% 26% 
Celkem 74% 26% 
 
 
d) údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy, přípravná třída 
 
1. Počty dětí zařazených do 1.roč. pro šk. rok 2012/2013  
stav k 31.5.2012 
K zápisu se dostavilo  102 
Předčasný nástup 2 
Po odkladu se dostavilo 12 
K zápisu se dostavilo celkem 116 
Žádost o odklad 15 
Celkem zapsaných žáků 101 
2. Počty dětí přijatých do přípravné třídy pro šk. rok 2012/2013  
 
Po odkladu se dostavily děti  2 



 8

Předškoláci 6 
Zapsáno 8 
 
 
3.Celkový přehled vycházejících žáků  
 
9. ročník 
  

Chlapci 
 

Dívky 
 

Celkem 
Gymnázium 1 2 3 
SOŠ 10 19 29 
SOU – 4leté 2 3 5 
SOU – 3leté 12 6 18 
celkem 25 30 55 
 
 
nižší ročníky: 7. a 8.ročníky 
 
 

 
Chlapci 

 
Dívky 

 
Celkem 

SOŠ 0 0 0 
SOU – 3leté 0 2 2 
celkem 0 2 2 
 
 
5.ročníky 
 
 

 
Chlapci 

 
Dívky 

 
Celkem 

GFP Neratovice 7 10 17 
Konzervatoř 0 0 0 
Celkem 7 10 17 
 
 
4.Počet žáků přijatých do 1. – 9. ročníků během šk. roku 2010/2011  
(stav  od 1.9. k 10.6.2012)  
 

Ročník Celkem Chlapci Dívky 
Příprav.tř. 3 2 1 
1. r. 1 1 0 
2. r. 7 1 6 
3. r. 4 2 2 
4. r. 5 0 5 
5. r. 6 3 3 
6. r. 15 9 6 
7. r. 2 1 1 
8. r. 2 1 1 
9. r. 3 1 2 
Celkem 48 21 27 
 
 
5.Počet žáků odstěhovaných z 1.-9. ročníku během šk. roku 2010/2011 
(stav  od 1.9. k 10.6.2012)  
 

Ročník Celkem Chlapci Dívky 



 9

Příprav.tř. 0 0 0 
1. r. 5 3 2 
2. r. 4 0 4 
3. r. 3 1 2 
4. r. 4 3 1 
5. r. 0 0 0 
6. r. 0 0 0 
7. r. 1 1 0 
8. r. 0 0 0 
9. r. 0 0 0 
Celkem 17 8 9 
    
 
e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
ŠVP 
 
1.Výsledky za 1. a  2.pololetí škol. roku 2011/12 
 
 
ročník 

počet žáků 
 1.pol.      2.pol. 

prospělo s vyzn. 
1.pol.       2. pol. 

prospělo 
1. pol.      2. pol. 

neprospělo 
 1. pol.    2.pol. 

Z toho  
opakuje 
ročník 

 
1. 

 
74 

 
74 

 
73 

 
71 

 
1 

 
2 

 
0 

 
1 

 
1 

 
2. 

 
98 

 
97 

 
88 

 
81 

 
7 

 
15 

 
3 

 
1 

 
1 

 
3. 

 
62 

 
62 

 
40 

 
38 

 
20 

 
23 

 
2 

 
1 

 
0 

 
4. 

 
89 

 
88 

 
57 

 
53 

 
32 

 
35 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5. 

 
78 

 
79 

 
42 

 
40 

 
34 

 
36 

 
2 

 
3 

 
2 

 
1.- 5. 

 
401 

 
400 

 
300 

 
283 

 
94 

 
111 

 
7 

 
6 

 
4 

 
6. 

 
53 

 
56 

 
9 

 
12 

 
39 

 
40 

 
5 

 
4 

 
2 

 
7. 

 
66 

 
66 

 
6 

 
13 

 
51 

 
47 

 
9 

 
6 

 
4 

 
8. 

 
83 

 
84 

 
7 

 
12 

 
62 

 
66 

 
14 

 
6 

 
5 

 
9. 

 
54 

 
55 

 
5 

 
6 

 
47 

 
47 

 
2 

 
2 

 
0 

 
6. – 9. 

 
256 

 
261 

 
27 

 
43 

 
199 

 
200 

 
30 

 
18 

 
11 

 
1. – 9. 

 
657 

 
661 

 
327 

 
326 

 
293 

 
311 

 
37 

 
24 

 
15 

 
 
 
 
Testování žáků   „Eskalátor“  
Testování společnosti SCIO ESKALÁTOR se konalo pouze v podzimním 
termínu.  Žáci obdrželi výsledky testu s dosaženou úrovní a mohli sledovat i 
svůj osobní pokrok v jednotlivých testech. 



 10

  
Letos jsme se zúčastnili celoplošné generální zkoušky k ověřování výsledků  žáků na 
úrovni  5. a 9. ročníků, žáci byli testováni v českém a anglickém jazyce a matematice. 
Cílem projektu NIQES není srovnávat žáky, třídy nebo školy – základním úkolem je 
poskytnout informaci o tom, nakolik každý jednotlivý žák plní požadavky 
minimálního standardu osvojených dovedností.  
Výsledky testů jsou orientační, každý žák si mohl ověřit, jak zvládl jednotlivé 
úkoly v testech z matematiky, českého a anglického jazyka. 
Celkové hodnocení školy bylo v pásmu většiny škol. 
 
2. Žáci s SPU   
                        
 

1.stupeň 
 
Ročník: 

  
Počet žáků: 

           
Z toho dívek: 

1.r. 1 0 
2.r. 2 1 
3.r. 9 1 
4.r. 10 4 
5.r. 8 2 
Celkem 1.st.:  30 8 
 
 
 

2.stupeň 
 
Ročník 

 
Počet žáků 

 
Z toho dívek 

6.r. 4 1 
7.r. 3 2 
8.r. 11 2 
9.r. 4 0 
Celkem 2.st.: 22 5 
Celkem 1.+ 2.st. 52 12 
 
V tomto školním roce bylo výchovné poradenství zajištěno třemi výchovnými poradci 
spolu se službou školního psychologa. Dále jsme spolupracovali s odbornými 
pracovišti mimo školu (PPP, SPC, OSPOD  a další) a rodičům byla nabídnuta možnost 
využití konzultačních hodin v PPP Mělník.  
Naše škola poskytuje žákům se speciálními vzdělávacími potřebami individuální 
přístup. Žáci s individuální integrací jsou vzděláváni s podporou individuálních 
vzdělávacích plánů a docházejí na ADN.  
Pro žáky, kteří mají diagnostikované vývojové poruchy učení, ale není jim doporučena 
integrace , je vypracován globální IVP. 
  
 
 
 
f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
Obsahem programu primární prevence jsou aktivity směřující ke zdravému vývoji 
jedince, prevenci zneužívání návykových látek (zejména alkoholu a cigaret) a prevencí 



 11

šikany, rasismu, kyberšikany, netolismu, ale i aktivity napomáhající ke zlepšení 
životního stylu. 
V rámci prevence rizikového chování dětí a mládeže jsou příslušná témata 
zařazována do vyučovacích předmětů. V rámci předmětu Člověk a zdraví si žáci  
osvojují jednak znalosti, ale především dovednosti a zdravé návyky v oblastech 
zdravé výživy (též šestý a sedmý ročník v rámci mezipředmětových vztahů v pracovní 
výchově – vaření), prevenci onemocnění, postoje ke zneužívání návykových látek, 
techniky odmítání návykových látek apod.  
Zaměřujeme se na aktivity spojené s návyky zdravého životního stylu a ochrany 
zdraví, spolupráci se školním psychologem, s nímž se nám podařilo navázat 
dlouhodobou spolupráci.    
Škola nabízí žákům širokou škálu volnočasových aktivit pestrého zaměření.  
Spolupracujeme s odborníky z pedagogicko-psychologického  poradenství, Centra 
metadonové substituce DROP-IN Praha, Městské policie ČR v Neratovicích, apod.  
Pro školní rok 2011/12 se nám podařilo získat k činnosti příspěvek od Sdružení 
rodičů ve výši 10.900,- Kč a pokračuje  projekt EU „Peníze školám“ (dotace ve výši 
31.040,-Kč s čerpáním na dva roky).  V závěru školního roku se žáci 5.-9. ročníků 
zúčastnili přednášky  občanského sdružení „Řekni ne drogám, řekni ano životu“ 
spolupracující s Nadací  pro svět bez drog.  
Někteří pedagogičtí pracovníci se zúčastnili v rámci dalšího vzdělávání kurzů a 
seminářů na téma spolupráce s rodiči, komunikační dovednosti, problémoví žáci, 
apod.  
 
Akce prevence rizikového chování dětí                          rok 2010/2011 

Datum Popis, název  akce Lektor 
(účastníci) 

Zúčast. 
třídy  

Časová 
dotace  

Poznámky 
 

09.09. 
2011 

Důsledky zneužívání 
návykových látek – práce 
se skupinou  

Mgr.Michaela  
Auerová 

8.A  
8.B 

2h. 
2h. 

Projekt 
prevence 

07.10. 
2011 

„Zdravý životní styl, pohyb 
a výživa“  - prevence 
anorexie, bulimie, význam 
pohybu v dospívání  

Petra Žebrová  
Sportcentrum 
Olympie  

6.B  2h.  Projekt  
prevence  

14.10. 
2011 

Důsledky zneužívání 
návykových látek – práce 
se skupinou  

Mgr.Michaela  
Auerová 

8.C 
6.B  

2h. 
2h. 

Projekt 
prevence 

14.10. 
2011 

„Zdravý životní styl, pohyb 
a výživa“  - prevence 
anorexie, bulimie, význam 
pohybu v dospívání  

Petra Žebrová  
Sportcentrum 
Olympie  

6.A  2h.  Projekt  
prevence  

04.11. 
2011 

Prevence závislostí a 
zneužívání návykových 
látek  

Anna 
Hausnerová   

6.A  2h. Projekt 
prevence  

11.11. 
2011 

Prevence závislostí a 
zneužívání návykových 
látek  

Anna 
Hausnerová   

6.B  2h. Projekt 
prevence  

18.11. 
2011 

Prevence závislostí a 
důsledky zneužívání 
návykových látek  

Anna 
Hausnerová   

8.B  2h. Projekt 
prevence  

18.11. 
2011 

Prevence závislostí a 
důsledky zneužívání 
návykových látek  

Anna 
Hausnerová   

8.A  2h. Projekt 
prevence  

25.11. Prevence závislostí a Anna 8.C  2h. Projekt 



 12

2011 důsledky zneužívání 
návykových látek  

Hausnerová   prevence  

29.11. 
2011  

Seminář pro pedagogy 
„Asertivita s vlídnou tváří“   

Agentura 
Descartes Praha 

Mgr.Eva 
Mrázko
vá 

6h. Projekt 
prevence 

02.12. 
2012 

Důsledky zneužívání 
návykových látek – práce 
se skupinou  

Mgr.Michaela  
Auerová 

6.A 
8.B  

2h. 
2h. 

Projekt 
prevence 

12.12. 
2011  

Seminář pro pedagogy 
„Asertivita s vlídnou tváří“   

Agentura 
Descartes Praha 

Ped.pra
covníci 
školy 

6h. Projekt 
prevence 

13.12. 
2011  

Právní vědomí, prevence a 
důsledky kriminality 
mládeže   

Policie ČR 
npor.Jan Petlach 

8.A 
8.B 

2h. 
2h. 

Projekt 
prevence         

19.12. 
2011  

Prevence kriminality, 
bezpečnost na cestě      

Ing.Zdeněk 
Kocourek         

4.A.B 
4.C,D 

2h. 
2h. 

Projekt 
prevence         

20.12. 
2011  

Prevence kriminality, 
bezpečnost na cestě      

Ing.Zdeněk 
Kocourek         

5.A.B 
 

2h. Projekt 
prevence         

12.04. 
2012 

„Čas Proměn“ – program 
pro dívky – dospívání  

MUDr. Kalábová 6.A 
6.B  

1h. 
1h. 

Beseda 
s dívkami  

03.05. 
2012 

Prevence kyberšikany, 
práce a pohyb na 
sociálních sítích internetu  

Policie ČR 
Mělník 

7.A 
7.B 

1h.  Prevence 
kyberšikany, 
apod.  

 
Pokračování těchto programů i dalších besed je naplánováno v rámci projektů i výuky 
opět od září 2012. Cílem akcí je systematická práce se žáky všech věkových kategorií 
s přihlédnutím k věku a potřebám dětí. 
 
                                                                                  
 
g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
 

DVPP ve škol. roce 2011/12 
Vzdělávací 

oblast/ 
vzdělávací obor 

 
 

Předmět 

 
Počet 

účastníků 

 
Zajišťující 
organizace 

 
 

Název vzdělávací akce 
Vedení školy  2 Fakta Aktuální stav školské legislativy 

  1 VISK Školská legislativa – novela 
zákoníku práce 

  1 VISK Studium pro ředitele škol a 
školských zařízení F1 

     
Jazyk a jazyková 

komunikace 
Anglický 

jazyk 
1 Megabooks Informační a komunikační 

technologie ve výuce 
angličtiny 

  3 Easy English Internetový kurz angličtiny 
  3 Easy English Jazykový kurz 
  1 Megabooks Informační a komunikační 

technologie ve výuce angličtiny 
Člověk a příroda Přírodopis 1 KEV III. Setkání koordinátorů EVVO 

Stř. kraje 



 13

  1 Scio Školení k metodické pomůcce 
Ekopolis 

     
Člověk a jeho svět  Ma 2 VISK Podpora matematické gramotnosti 

na 1.st. 
  2 Descartes Charakteristika a ukázky dobrého 

vyučování v Ma 
  2 UK Praha  Seminář „Rozvoj dětské 

tvořivosti“ 
Realizace ŠVP ŠVP 18 Descrates Asertivita s vlídnou tváří 

  23 Profimedia Interaktivní výuka s ActivSW – 
Modul T2 

  2 Profimedia Pexeso, odkrývačky, křížovky 
  1 Profimedia Tipy a triky pro jazykáře 

EU – peníze 
školám 

  
23 

 
Profimedia 

 
Interaktivní výuka s ActivSW 

Modul T1 
   

23 
Profimedia Interaktivní výuka s ActivSW 

Modul T2 
  2 Profimedia Webinář – Pexeso, odkrývačky, 

křížovky 
  1 Profimedia Webinář – Typy pro jazykáře 

 
 
h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
1. Školy v přírodě  
V letošním školním roce vyjelo do škol v přírodě 14 tříd s 275 žáky. Pobyt byl většinou 
osmidenní a naplánovaný na měsíce květen a červen. Místo pobytu: Český Ráj, Malá 
Skála, Paseky nad Jizerou, Sobotka, Doksy, Frýdštejn.  
 
2. Akce konané v rámci environmen. výchovy, přírodopisu,chemie, zeměpisu  
 
Soutěže : 
soutěž ZOO Praha - školy zdobí vánoční ZOO - 1.místo  
Chemická soutěž pro žáky ČR (MŠSCH Praha) - 4.místo družstvo žáků 
školní kola v chemické, biologické a zeměpisné olympiádě 
okresní kolo chemické olympiády - 4.místo  
okresní kolo zeměpisné olympiády kat.B - 3.místo + 7.místo                                                                
                                                      kat.C - 4.místo +  5.místo  
okresní kolo biologické olympiády kat. D - 13. místo  
slavnostní  vyhlášení výsledků celostátní fotografické soutěže Foto Akademie – naše 
škola se umístila na krásném 3.místě a  v jednotlivcích také 3. místo 
soutěž pořádaná  ZOO Praha – ZOOPIŠKVORKY  2.místo 
Pravidelně se naše škola účastní i soutěží, které vyhlašuje firma Eko-kom ve sběru 
papíru. 
V listopadu se žáci 7.roč. zapojili do literárně výtvarné soutěže "Pohádková knížka 
Třídilka" 
 
Exkurze a výlety: 
exkurze do Pěnčína (brusírna perel a ekofarma) 
exkurze do Anatomického ústavu v Praze 
výlet do hornického domku v Příbrami 



 14

Botanicus Ostrá 
ZOO Praha 
ZOO Praha (výherní poukaz z vánoční soutěže) 
Spolupráce s ekologickými organizacemi : 
Spolupráce se ZOO Praha a se Střediskem ekologické výchovy ČESKÝ RÁJ navštívila naší 
školu firma Eko-kom s programem "Tonda obal na cestách". Naše škola i nadále spolupracuje 
s Klubem ekologické výchovy. 
Další aktivity :  
Projektový den VODA 
Den Země - zábavné dopoledne, které připravili žáci 7. ročníků pro své mladší spolužáky z I. 
stupně. 
7.r. + 6.r. ekopobyt v Sedmihorkách ( grant MÚ Neratovice) 
Na tomto ekopobytu se žáci seznámili s ekosystémem Českého ráje, zábavnou formou 
zkoumali vodní mikroorganizmy, poznali některé druhy sov a jejich význam v přírodě a 
naučili se "rozmlouvat" se zvířaty. 
I v letošním školním roce pokračuje péče o bylinkovou zahrádku a naučnou stezku na školním 
pozemku. V devátých ročnících se uskutečnil miniprojekt „ Náš životní styl“. 7.,8. a 9. 
ročníky se zúčastnili terénních praktik ze zeměpisu. 
 
Mgr. Irena Škantová  absolvovala vzdělávací program - Ekologické pojetí učení o přírodě v 
ŠVP a zúčastnila se III. setkání koordinátorů EVVO Střed. kraje tématicky zaměřeného k 
Mezinárodnímu roku udržitelné energie pro všechny. 
      
                                                                                                                                         
3.Projekty ve Školním vzdělávacím programu  
 
Součástí ŠVP jsou i celoškolní a ročníkové projekty. V letošním roce byl projekt VODA 
spojený s aktivitami ke Dni Země. Část dne trávili žáci se svými třídními učiteli, kteří 
pro ně připravili různé činnosti – krátké filmy, tvorbu plakátů, plnění praktických 
úkolů apod.Pro 1.- 6.ročníky zorganizovali žáci 7.ročníku hra a soutěže s ekologickou 
tématikou. 
 
Harmonogram realizace projektů: 
 
Ročník Projekt Termín 
1. Já a ty Říjen 
2. Škola a já Listopad 
3. Lidé kolem nás: 

Kdo se o nás stará 
Mezilidské vztahy 

Leden 
Květen 

Jsem Čech Duben 4. 
Les Říjen/Listopad 

5. Fair-play Duben/Květen 
6. Žijí mezi námi Duben 

Volby Květen 7. 
 Principy slušného chování Březen 

Náš životní styl Duben/Květen 9. 
Evropská unie Duben/Květen 

Celoškolní Voda Březen 



 15

Nástěnné noviny – 1. stupeň Celý školní rok 
ŠOK – školní časopis 2. 
stupně 

Celý školní rok 

Terénní geografická výuka Květen 
Ochrana člověka za 
mimořádných událostí 

Červen 

Zdravé zuby Celý školní rok 
 
4. Dopravní výchova 
 
V podzimním období v měsíci říjnu pořádala městská policie akci pro 3. ročníky, při 
které si samy děti zahrály na strážníky městské policie, zastavovaly řidiče a 
upozorňovaly je na přestupky, které právě provedli. Přestupky se v těchto případech 
řešily domluvou. Jako odměna pro dobré řidiče bylo slaďounké jablíčko, a naopak  
výstražným napomenutím byl citron. 
V květnu 3. ročníky v rámci projektu „Lidé kolem nás“ navštívily městský úřad. Žáci 
se seznámili s kamerovým systémem městské policie, kde poznali, jak celý systém a 
komunikace se strážníky funguje. 
Každoroční testy z dopravní výchovy jsou prestižní záležitostí pro 4.ročníky. V první 
části žáci složili písemné zkoušky z pravidel silničního provozu a v druhé části byla 
praktická zkouška z jízdy na kolech po dopravním hřišti. Úspěšní žáci získali průkaz 
cyklisty. 
Zúčastnili jsme se také „Dopravní  soutěže mladých cyklistů“, kde naše čtyřčlenné 
družstvo obsadilo 4. místo. Žáci 5.ročníků museli prokázat své znalosti v těchto 
disciplínách: 

1. pravidla provozu na pozemních komunikacích – teoretická část 
2. pravidla provozu na pozemních komunikacích – praktická část – jízdy 
3. jízda zručnosti na kole 
4. zásady poskytování první pomoci 

 
5. Sportovní akce 
 
1.stupeň  
Mc Donald´s Cup 2012 – turnaj základních škol v minifotbalu  
Skupina B (žáci 4. – 5. ročníků) 
okrskové kolo             2. místo 
Skupina A (žáci 1. – 3. ročníků) 
okresní kolo                2. místo 
Skupina B (žáci 4. – 5. ročníků)                   
okresní kolo                1. místo  
Místo konání:           Stadion TJ Neratovice 
Skupina B (žáci 4. – 5. ročníků) 
krajské kolo                 2. místo  
Místo konání:           Městský stadion, Mladá Boleslav 
 
Turnaj ve vybíjené „PREVENTAN CUP“          2.místo 
 
II. Ročník běhu o pohár starostky města Neratovice 
 
2. stupeň 
Atletický čtyřboj  září - okresní kolo st.dívky 2.místo 
                           st.chlapci 3.místo 



 16

Volejbal listopad   -   oblastní kolo           st.dívky 3.místo 
       
ORION CUP Florbal  prosinec- únor   
oblastní kolo Neratovice  ml.chlapci 1.místo 
okresní kolo Kralupy  ml.chlapci 3.místo 
oblastní kolo Neratovice  st.chlapci 1.místo 
okresní kolo Kralupy  st.chlapci 1.místo 
krajské kolo Kolín   st.chlapci 10.místo 
O pohár ministra školství ve florbale - březen  
okresní kolo  Kralupy  st.chlapci 1.místo 
  Mělník   st.dívky 2.místo 
krajské kolo Praha - Děkanka st.chlapci 7.místo 
                 turnaje „O pohár ministra školství“ se se ctí zúčastnily i naše dívky,   
                 chlapci postoupili i do dalšího kola, kde je však zdolala lepší konkurence  
 
Fotbal 
oblastní kolo  COCA COLA CUP  st.chlapci 2.místo   
Taneční pohár - květen 
okresní kolo  Kralupy            ml.dívky 2.místo 
     st.dívky 2.místo 
Pohár rozhlasu Atletika - květen 
  ml.dívky 3.místo 
okresní kolo Neratovice  ml.chlapci 9.místo 
     st.dívky 3.místo 
     st.chlapci 4.místo 
Plaveckoběžecký pohár  
okresní kolo    ml.dívky 1.místo 

st.chlapci 2.místo 
 krajské kolo   st.  chlapci 4.místo 
                                               st. dívky 5.místo 
Minifotbal 
oblastní kolo                        st.chlapci 2.místo 
okresní kolo Kralupy          st. chlapci 3.místo 
 
Florbal - tradiční turnaj Orion cup.  
                 mladší žáci  okresní kolo -   3. místo   
                 starší žáci   krajské kolo -  10. místo 
 
6. Ostatní soutěže a akce 
Finanční gramotnost 
Zúčastnili jsme 3. ročníku soutěže pořádané MŠMT a získali jsme 2. místo v okresním 
kole. 
Logická olympiáda  
Do této soutěže, kterou pořádá Mensa České republiky, se přihlásilo 32 300 
soutěžících z celé republiky. Soutěž je vyhlášena pro tři kategorie. V kategorii A pro 
žáky prvního stupně si naše tři žákyně svými výsledky v základním kole zajistili 
postup do krajského kola.  Celostátního finálového kola, které se konalo  
v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky postoupila jedna žákyně.  
Český jazyk a literatura 
Pod záštitou MŠMT byla organizována soutěž v umění komunikace„Mladý 
Démosthenes“. Projekt byl zaměřen na zdokonalení výuky umění veřejného projevu, 



 17

prohloubení a porovnání komunikačních dovedností žáků 2.stupně. Školního kola se 
zúčastnilo 12 žáků.  
Dějepis 
Již tradičně se pořádala na naší škole dějepisná soutěž pro 6. – 9. ročníky, které se 
účastnili nejen naši žáci, ale i zástupci ZŠ M. Plesingera-Božinova a Gymnázia 
Františka Palackého. Žáci museli nejprve splnit teoretickou část, jež zahrnovala 15 
otázek z učiva probraného v ročníku. Od 7. ročníku se v testu vždy objevily otázky 
z předchozích let tak, aby test ověřil skutečnou orientaci v dějepise. Po této části se 
žáci přesunuli do dílny, kde měli za úkol vytvořit tradičními výrobními metodami 
předmět, související s časovým obdobím, na něž je zaměřeno učivo daného ročníku.  
Šesté třídy vyráběly z březové kůry nádobu, sedmý ročník drcením kukuřice vyráběl 
mouku, osmé ročníky měly za úkol vyrobit secesní šperk z přírodnin a deváté vyrobit 
z hlíny návrh na pomník. Naši žáci se umístili na druhých a třetích místech.  
Anglický jazyk 
Školní kolo anglické olympiády 
Okresní kolo anglické olympiády se konalo v Kralupech n. Vltavou. 
V kategorii  II.A (8. a 9. ročníky) se umístil náš žák na 5. místě z 20 soutěžících žáků. 
 
 
7. Akce pořádané v rámci aktivit jednotlivých ročníků 

Ročník Tématické zaměření  exkurze, výletu 
1.roč. Šestajovice – výroba svíček 
 Mělník – Regionální muzeum 
 Botanicus - Ostrá u Lysé nad Labem 
 Paseky nad Jizerou – regionální muzeum 
 Sklárna Harrachov 
 Loučeň – přírodní muzeum 
 Boskovské jeskyně 
2.roč. Botanicus - Ostrá u Lysé nad Labem 
 Prachovské skály, Humprecht, Trosky 
 Muzeum „Čtařlístku“ 
 Bezděz 
3.roč. Praha – naše hlavní město  
 Hasičský sbor Neratovice - exkurze 
 Bezděz 
 Muzeum „Čtyřlístku“ 
4.roč. Příbram – Hornické muzeum Prachovské skály 
 Šestajovice – výroba svíček Zámeček Humprecht 
 Kokořínsko , Pokličky Trosky 
 Praha - Planetárium Praha – Toulcův Dvůr  
 Strahov u Ml. Boleslavi – zábavně vzdělávací program Vl + Př 
5.roč. Praha – Toulcův Dvůr - 
 Praha – Hradčany, Petřín 
 Mělník – Regionální museum 
 Strahov – život na zámku 
6.roč. Praha – Seminář o bezpečnosti užívání internetu 
 Mělník – Regionální muzeum 
7.roč. Pěnčín u Jablonce nad Nisou – brusírna perel, ekofarma 
 Praha - Vyšehrad 
 Praha – Muzeum policie 
 Praha - ZOO  



 18

8.roč. Praha – Anatomický ústav – biologie člověka 
 Praha – Technické muzeum 
 Plzeň – expozice Techmania, prohlídka pivovaru 
9.roč. Mělník 
 Terezín - pevnost Terezín 
 

Kulturní akce 
 
Škol. družina Praha – Státní opera „Labutí jezero“ 
1.roč. Praha – divadlo „ U Hasičů“ 
 Praha – divadlo „V Dlouhé“ 
 SD Neratovice – pohádka  
2.roč. SD Neratovice – pohádka „Devatero pohádek“ 
 Praha - divadlo 
 Městská knihovna Neratovice 
 Beseda s ochránci přírody Bezděz 
3.roč. Praha – divadlo Gong 
 SD Neratovice – literární pořad “Vánoční hvězda“ 
 SD Neratovice – pohádka „Kocour v botách“ 
4.roč. Praha – divadlo Gong 
5.roč. Praha – divadlo U Hasičů 
1. – 9.roč. Koncert Kinder Tour 2011- 2012  
2. – 9.roč.  Literární pořad  
4. – 7.roč. Dějepisný pořad „Řím 
  
  
 
 
8. Humanitární akce 
 
Při letošním sponzorování zvířat v ZOO Praha jsme vybrali 10 840. Získané 
permanentní vstupenky využívají děti, rodiče a učitelé. Zúčastnili jsme se také mnoha 
doprovodných programů zoologické zahrady, které měly naučný a výchovný 
charakter (např. akce ZOO Praha- „Zdobení vánočních stromků“,  „ZOO piškvorky“). 
Sponzorovali jsme psí útulek v Neratovicích nákupem krmení a drobností v podobě hraček. 
 
9. Zájmová činnost – kroužky  
 
V tomto školním roce pracovala celá řada zájmových kroužků. Do jejich činnosti  se 
zapojilo 260 žáků. 
Přehled zájmových kroužků:  
Hrátky s matematikou 
Hrátky s češtinou 
Hrátky na interaktivní tabuli  
Hrátky s angličtinou 
Anglická gramatika 
Hra na kytaru                                                                                                  
Pěvecký kroužek 
Výtvarný kroužek  
Cvičení pro radost 
Aerobik 



 19

Florbal  
Basketbal 
On-line hry 
Turistický kroužek „Kořeni“  o letních prázdninách pořádal desetidenní  tábor 
v táborové základně v Sezimově Ústí. 
 
 
i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
 
Ve školním roce 2011/12 nebyla provedena žádná kontrola ČŠI. 
 
 
j) základní údaje o hospodaření školy 
  
( bude zpracováno k 31.12. 2012 jako druhá část výroční zprávy) 
 
 
k) údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních 
programů  
 
V rámci spolupráce eTwinning byl uskutečněn výměnný pobyt 8 žáků a 3 pedagogů 
včetně ředitele  z polského gymnázia v Rybniku. Akce se konala ve dnech 22.5.-
25.5.2012.  
Čtyřdenní návštěva s bohatým kulturním programem, zahrnujícím pobyt ve škole a ve 
vyučovacích hodinách, setkání  se starostkou  a návštěvu MÚ v Neratovicích, 
prohlídku památek v Mělníku a celodenní výlet do Prahy včetně návštěvy polského 
velvyslanectví, proběhla v přátelské atmosféře a splnila očekávání  všech 
zúčastněných stran. Finanční prostředky jsme získali z grantu MÚ Neratovice. 
 
 
l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 - vzdělávání pedagogických pracovníků vedoucí k prohloubení     
  odbornosti  učitelů a naplnění  kvalifikačních předpokladů : 
             

Kristýna Heráková – pokračuje ve studiu na Masarykově univerzitě PF Brno – obor 
pedagogika 
Kliner Jiří- pokračuje ve studiu - matematika 
Blanka Škantová- pokračuje ve studiu- biologie 
Tomáš Kvasný- pokračuje ve studiu – tělesná výchova 
Lenka Hruboňová – pokračuje ve studiu DPS matematika 
Lucie Hubínková- pokračuje ve studiu DPS matematika 
Rudášová Lenka – DPS – Člověk a příroda a studium na ČZU Praha  
Pavlíková Václava přihláška na obor vychovatelství v ŠD 

          Rosyvková Pavla – přihláška ke studiu výchovného poradenství 
 
m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 



 20

 
CÍL ŽÁDOSTI ŽÁDOST TÉMA ÚSPĚŠNOST 

Středočeský kraj 
Fondu sportu, 
volného času a 

primární prevence 

Žádost o 
poskytnutí dotace 

v roce 2012 
Podpora primární 

prevence 

 
Trojlístek pro zdraví 

 
NE 

67 000,-Kč 

Středočeský kraj Žádost o asistenta 
pro žáka se zdrav. 

postižením 

 
 

0,2 
úvazku 

MÚ Neratovice Žádost o podporu 
na výměnný 

pobyta Ekopobyt 

 eTwinning  
gymnázium 
v Rybníku – 

Polsko,Ekopobyt  

 
ANO 

28 000,-Kč 

EU peníze školám EU peníze školám 
 

Pokračování 
v letošním školním 

roce 

Zlepšení podmínek 
pro vzdělávání na ZŠ 
operačního programu 

vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

 
Ano 

 
2. část 

1 150 488 
80.- Kč 

 
 
c) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 
 
Na škole není zřízena odborová organizace. 
Škola pravidelně spolupracuje se zřizovatelem Město Neratovice, Pedagogicko-
psychologickou poradnou Mělník, s odborem sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ  
Neratovice, s Městskou policií Neratovice a Policií ČR, Člověkem v tísni, se ZOO Praha. 
Dále se ZŠ ing. M. Plesingera – Božinova Neratovice, Gymnáziem F. Palackého, OA 
Neratovice a SOU Neratovice. 
Na škole pracuje  Školská rada a Sdružení rodičů školy, které škole poskytuje také 
finanční pomoc. 
 
 
 
S výroční zprávou byl pedagogický sbor seznámen na pedagogické radě  
dne 31.8. 2012. 
Výroční zprávu schválila Školská rada dne 25.9.2012.    
 
 
 
 
 
Neratovicích  27.9.2012                           Mgr. Miloslava Lamačová   
                                                                         ředitelka školy 
                                                                 


